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1. FORENKLET ILLUSTRASJON   

1.1 Skisse ï eksisterende situasjon  

 

 
 

1.2 Skisse - mulig fremtidig situasjon  
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2. BAKGRUNN 
 

Ny helhetsplan for terminalområdet på Alnabru 

Alnabru godsterminal i Groruddalen skal videreutvikles og effektiviseres. Statsbygg er av stat og 

kommune, i forståelse med brukere og eiere av godsterminalene, bedt om å koordinere planprosessen 

frem mot en reguleringsplan for samlasterterminalområdet, og fremme en reguleringsplan. Statsbygg 

samarbeider her med Jernbaneverket, Statens vegvesen, ROM eiendom AS og andre aktører og 

grunneiere. De statlige aktørene har i felleskap utarbeidet forslag til miljøtiltak i en egen rapport, 

Miljøsone Groruddalen ï Innsatsområde 3, Alnaelva og terminalområdet (januar 2005). 

 

Planen skal omfatte utbyggingsmuligheter for eksisterende samlastere, ny riksvegatkomst og ny 

permanent atkomstsone for Jernbaneverkets nye containerterminal. Samtidig skal planen legge til rette 

for åpning av Alnaelva gjennom terminalområdet. Målet er å komme frem til et omforent og sterkt 

helhetskonsept, som fungerer godt logistisk, gir ekspansjonsmuligheter og samtidig skaper et godt ytre 

miljø. Bakgrunnen er et samarbeidsprosjekt mellom Staten og Oslo kommune om bedre miljø i 

Groruddalen, og inngår i Groruddalssatsingens program 1: Miljøvennlig transport i Groruddalen. 

 

Tidligere planprosess 

Reguleringsarbeidet er basert på felles strateginotat for Oslo kommune v/ Plan og bygningsetaten og 

Statsbygg av januar 2006.  På denne bakgrunn utarbeidet Statsbygg forslag til planprogram med 

høring, oversendt Oslo kommune for godkjenning august 2006. Oslo kommunes godkjenning forelå 

januar 2007. Utkast til helhetlig konsept for hele samlasterområdet ble utarbeidet parallelt og forelå 

januar 2007.  Pålagte konsekvensutredninger forelå i hovedsak juli 2007.  Justert konseptstudie i 

forhold til økonomiske vurderinger og nye arealbehov for Jernbaneverkets atkomstsone forelå februar 

2008. Planskissen ble sendt inn mai 2008 og behandlet i planforum 27.august 2008, med 

tilbakemelding til Statsbygg i form av godkjent referat 18.september. 

 

Statens vegvesen utarbeider forprosjekt for alternative vegløsninger, også sett i forhold til alternative 

elveløsninger. Jernbaneverket etablerte et eget prosjekt for atkomstsonen i oktober 2007, og forslag til 

hovedplan forelå oktober 2008. 

 

Jernbaneverket har utredet alternative elveløsninger gjennom NRF-tomta. Statsbygg fremmer nå 

samordnet plan for både terminal og elv. 

 

Nasjonalt hoveknutepunkt for godstransport 

Innenfor planområdet er de store samlasterne i Norge lokalisert, inntil jernbanens 

godsterminal.  De største enkeltterminalene er Postens godsterminal, Bring Logistics, 

Schenker AS og Tollpost Globe AS, som samlet har over 75 % av det nasjonale markedet av 

gods som fraktes på jernbane. For tidligere Nor-Cargo, nå Bring Logistics (Posten), og en av 
de aller viktigste samlasterne i denne klyngen, er snarlig planavklaring avgjørende for å gjennomføre 

planlagt omlokalisering til Alnabru, i tråd med nasjonale miljømål og i tråd med Jernbaneverkets 

strategi.  

 

En eksplosiv vekst i containerisert godstransport de senere år, kombinert med overordnet nasjonalt mål 

om mer gods på bane, utløser behov for en samlet plan for utvikling og effektivisering innenfor dette 

viktige knutepunktet. Siden 1992 har Alnabru jernbaneterminal hatt en kraftig vekst i antall 

behandlede containere, fra ca.100.000 TEU dette året til nærmere 400.000 TEU i 2004 og ytterligere 

til nesten 500.000 TEU i 2007. Jernbaneverket skal bygge ny containerterminal innenfor det området 

som utgjør dagens skiftestasjon. Jernbaneverket ble sommeren 2007 av Samferdselsdepartementet 

pålagt å gjennomføre såkalte strakstiltak i samarbeid med CargoNet, for å øke kapasiteten på spor og 

lastegater. Disse tiltakene ble planlagt og gjennomført på Terminal Nord med åpning 30.oktober 2008. 

Tiltakeneøker kapasiteten på jernbaneterminalen med ca. 145 000 TEU, og er ventet å kunne håndtere 

veksten i godstransport på jernbane minst frem til 2015. Jernbaneverket har nå under oppstart en 

omfattende revisjon av tidligere utredninger/planer for ny containerterminal. Her skal hele 

terminalområdet, inkludert atkomstområdet, ses under ett. 
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Godsoperatørenes virksomheter har nådd sitt kapasitetstak innenfor de tomter som benyttes til 

terminaldrift. Det foreligger flere enkeltplaner for helt nødvendig utvidelse, modernisering og 

effektivisering. Det er helt avgjørende at de store samlasterne er lokalisert nær jernbaneterminalen, for 

å oppnå den effektiv terminalbehandling, som er nødvendig for at kombinert transport skal være 

konkurransedyktig med biltransport på veg. 
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3. EKSISTERENDE FORHOLD  

 

3.1 Lokalisering og bruk  

 
Planområdet 

 

Planområdet er på ca. 520da og ligger i Groruddalen, nordøst for Oslo sentrum.  

 

Planområdet er avgrenset til området hvor det kreves reguleringsplan i henhold til kommundelplan for 

Groruddalens sentrale deler, vedtatt i 1997. Arealet er i hovedsak avgrenset av Nedre Kalbakkvei i øst, 

Alfasetveien i sydøst, Alnaelva i syd og jernbanens sporområde i nordvest. De aktuelle tiltak som 

ligger innenfor jernbanens sporområde inngår ikke i planområdet. Det er imidlertid nødvendig å se de 

ulike tiltakene i sammenheng da hele dagens terminalområde, det vil si de ulike enkeltterminaler, 

inngår i en funksjonell enhet. Reguleringsplan for åpning av Alnaelva utarbeides parallelt med 

reguleringsplanen for samlasterterminalene. 

 

Området består i hovedsak av etablert næringsvirksomhet knyttet til samlastfunksjonene utviklet fra 

1960 og 1970 tallet. Bygningsmassen er lave terminalbygninger og administrasjonsbygg. En stor del 

er trafikkområde for atkomst og oppstilling av større kjøretøy. En høgspentledning, som er en viktig 

forsyningslinje for Osloområdet, går langs Alfasetveien og krysser vestre del av området. Området sett 

under ett, mangler i dag en helhetlig disponering og fremstår uoversiktlig og rotete. 

 

Planområdet omfatter den del av Alnabruterminalen som omfatter de store samlasterne, og som er det 

nasjonale knutepunkt for godstransport i Norge. Jernbaneterminalen og jernbanesporene på Alnabru er 

ikke en del av planområdet. Området er i dag tilknyttet E6 og Strømsveien via Brobekkveien, 

Alfasetveien og Nedre Kalbakkvei.  

 

Det er en nær sammenheng mellom virksomhetene knyttet til Alnabruterminalen og de virksomheter 

og funksjoner som finnes i Groruddalen for øvrig. Dette omfatter først og fremst terminalens 

tilknytning til hovedvegsystemet, og tilgjengelighet til andre transportører og grossistvirksomheter 

som ligger i Groruddalen. Disse er også en viktig del av Alnabru som logistikknutepunkt.  

 

Alnabru godsterminal vest for Nedre Kalbakkvei består av to hovedareal 

- Jernbanens sporområde  

- Samlastterminaler; enkeltterminaler for gods-/varebehandling med tilhørende serviceanlegg 

og oppstilling av containere. 
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Figur: Avgrensning av terminalområdets ulike delområder. 

 

 

 
Figur: Funksjoner tilknyttet terminalvirksomheten  

 


